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توضیحات تازه زنگنه درباره 
قرارداد توتال

ایرنا: مشکلی در اجرای این قرارداد برای  �
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی وجود ندارد و 
پرداخت های آنها، وارد سیستم مالی ایران 
بانکي  مراودات  درباره  زنگنه  نمي شود.بیژن 
قرارداد با شرکت توتال فرانسه و سایر اعضاي 
کنسرسیوم بین المللي فاز ۱۱ پارس جنوبي، به 
خبرنگار ایرنا گفت: توتال و اعضاي کنسرسیوم، 
پرداخت هاي خود را به پیمانکاران بدون مشکل 
انجام خواهند داد.وزیر نفت افزود: پرداخت هاي 
آنها، اصلا وارد سیستم مالي ایران نمي شود که با 

مشکل مواجه شود.

اطلاعیه وزارت اطلاعات 
درباره حجم قاچاق کالا

وزارت اطلاعات اطلاعیه ای درخصوص آمار  �
مربوط به حجم قاچاق سالانه کالا در کشور منتشر 
کرد. به گزارش روابط عمومی وزارت اطلاعات، 
به دنبال انتشار برخی اظهارنظرها و اخبار در 
رسانه های گروهی مبنی بر تفاوت دیدگاه وزارت 
اطلاعات با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
درباره برآورد حجم قاچاق سالانه کالا در کشور، 
بدین وسیله اعلام می دارد که وفق ماده ۳ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت اطلاعات یکی 
از اعضای اصلی ستاد و عضو فعال کارگروه های 
مختلف تشکیل شده ذیل ماده ۴ قانون مزبور از 
جمله کارگروه برآورد حجم قاچاق می باشد و در 
فرایند جمع آوری اطلاعات پایه و برآورد حجم 
قاچاق سالانه کشور وفق دستورالعمل اجرائی 
ماده ۱۶ قانون مزبور، حضور مؤثر داشته و در 
این ارتباط نظری متفاوت از ستاد مرکزی مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز ندارد.

خبر

اقتصاد

نمي خواستیم اولین شرکت خارجي 
حاضر در ایران باشیم

تسنیم: مدیرعامل شرکت اني ایتالیا در پاسخ به  �
این پرسش که با توجه به قرارداد تازه امضاشده میان 
توتال و ایران براي توسعه بزرگ ترین میدان گازي این 
کشور، چه چیزي مانع اقدام مشابه شرکت اني براي 
ورود به بازار ایران مي شود، گفت: «ما خوشحالیم 
که توتال در ایران است. ما براي اینکه اولین شرکت 
(حاضر در ایران) باشیم، رقابت نمي کنیم. ما براي 
۱۵ سال تنها شرکت (خارجي) فعال در ایران بودیم 
و هنوز هم در آنجا حضور داریم.» دسکالزي درباره 
قرارداد شرکت توتال با ایران گفت: خوشحالیم که 
توتال در ایران است.به گفته او، شرایط فعلي شرایط 
دشواري براي بازار نفت است. وضعیت ژئوپلیتیک 
حساسي بر کشورهاي تولید کننده نفت حاکم است 
و سایه نفت شیل آمریکا بر بازار سنگیني مي کند.
به گفته مدیرعامل شرکت اني ایتالیا، این وضعیت 
بي قاعده و قانون حاکم بر بازار نفت موجب 
از دست رفتن ۴۷۰ هزار فرصت شغلي در بخش 
انرژي شده و میلیون ها نفر را به فقر کشانده است.
اني یك ماه و نیم پیش موافقت نامه اي با شرکت 
ملي نفت ایران براي توسعه میادین نفتي دارخوین 

و گازي کیش منعقد کرده است.
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بررسی استراتژی صنعتی کشور در گفت وگو ی «شرق» با قائم مقام وزیر صنعت: 

ما را متهم به  پول پاشي مي کنند
۳ کمیسیون مجلس، طرح جداسازی وزارتخانه ها را رد کردند

شرق: لایحه دوفوریتی تفکیک وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت، راه وشهرسازی و ورزش و جوانان، 
همان ابتدا که به صحن رفت، دولت را شوکه کرد. 
دوفوریتش رأی نیاورد و همان جا بررسی این لایحه به 
کمیسیون ها سپرده شد. لیدر مشخص بود؛ کمیسیون 
اجتماعی. کمیسیون های اقتصادی، برنامه وبودجه، 
صنایع و کشاورزی هم در کنار آن به عنوان کمیسیون های 
فرعی مشغول بررسی لایحه شدند. با اینکه کمیسیون 
برنامه وبودجه موافقت خود را با آن اعلام کرد، اما 
رضا رحمانی، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
که پیش تر دو دوره ریاست کمیسیون صنایع مجلس 
را برعهده داشت، خبر از رد تفکیک وزارتخانه ها در 
کمیسیون های اقتصادی، صنایع و کشاورزی می دهد. 
رحمانی به «شرق» گفته: «حداکثر در یکی، دو هفته آینده 
اگر مجلس جواب دهد، این لایحه در دولت بعدی قابل 
عمل است. اگر به بعد از تحلیف موکول شود، این طور 
نیست که قابل عمل نباشد، اما اکنون بهترین فرصت 
است، زیرا دولت بر اساس تفکیک ها می تواند وزرا را 
معرفی کند و آقای رئیس جمهور هم متناسبا افراد را 
معرفی می کند». او معتقد است اگر به همین منوال 
اوضاع پیش برود، به احتمال قوی، وضعیت وزارتخانه ها 
به همین شکل ادامه خواهد یافت و رئیس جمهور هم بر 
همین مبنا، کابینه را خواهد چید. رحمانی در این گفت وگو 
به برنامه راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت هم 
نگاهی داشته و آن را تا اینجای کار معقول می داند و آنچه 
را درباره دولتی بودن آن گفته می شود به جد رد می کند. 
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، انتشار این 
برنامه در روزهای پایانی دولت را متفاوت با عملکرد دو 
دولت احمدی نژاد و اصلاحات می داند. به گفته او، این 
دو دولت استراتژی صنعتی را پس از دوران هشت ساله 
خود ارائه دادند تا در دولت بعدی اجرا شود، اما دولت 
یازدهم، در نیمه راه این برنامه را علنی کرد تا چهارسال 
فرصت، برای اجرای آن از سوی دولت دوم روحانی 

به عنوان ارائه دهنده این برنامه، باقی بماند. 
از  �  وزارت صنعت، معدن و تجارت یکی 

وزارتخانه های متأثر از لایحه تفکیک وزارتخانه ها 
خواهد بود. اکنون این لایحه در چه وضعیتی قرار 

دارد؟ 
دولت لایحه ای با قید دوفوریت به مجلس تقدیم 
کرد که یک فوریت آن به تصویب رسید. این لایحه کنسل 
نشده و هنوز در دستور کار مجلس است و اکنون به 
کمیسیون ها برای بررسی ارسال شده و در نوبت است که 

در صحن علنی مجلس مطرح شود. 
 چیزی به تحلیف دولت و معرفی وزرا باقی  �

نمانده. فکر می کنید تا آن موقع اتفاقی بیفتد یا خیر، 
همین شرایط استمرار پیدا کرده و کابینه بر اساس 

وزارتخانه های کنونی، چیدمان شود؟ 
حداکثر در یکی، دو هفته آینده اگر مجلس جواب 
دهد، در دولت بعدی قابل عمل است. اگر به بعد 
از تحلیف موکول شود، این طور نیست که قابل عمل 
نباشد، اما اکنون بهترین فرصت است، زیرا دولت 
براساس تفکیک ها می تواند وزیرها را معرفی کند و 
آقای رئیس جمهور هم متناسبا افراد را معرفی می کند. 
به هرحال اگر وزارتخانه ها در حالت ادغام باشند، ممکن 
است یک فرد مشخص به عنوان وزیر معرفی شود، اما اگر 
تفکیک شوند، اصلا آن فرد مدنظر دولت برای معرفی 
نبوده و ممکن است افراد دیگری در نظر باشند؛ بنابراین 
اعلام نتیجه بررسی ها در مجلس، حتما روی انتخاب 

رئیس جمهور مؤثر خواهد بود. 
 با توجه به شناخت شما درباره کلیات مجلس، به  �

نظرتان در فرصت باقی مانده، مجلس نتیجه قطعی را  
در این  باره  اعلام خواهد کرد؟ 

نمی شود پیش بینی کرد، اما کمیسیون صنایع، 
کشاورزی و اقتصادی که کمیسیون های اصلی بررسی 
این موضوع در حوزه وزارتخانه های اقتصادی هستند، 

رأی منفی داده اند. 
 احتمال استمرار وضع موجود وجود دارد؟  �

با این روند بله. اما روزهای آینده مشخص خواهد 
شد. 

 شما اکنون علاوه بر قائم مقام بودن، در معاونت  �
برنامه ریزی هم حضور دارید. قرار بود بالاخره 
ارائه شود،  استراتژی صنعتی برای این بخش 
همان طورکه شما بارها در مجلس از آن دفاع کرده اید. 
حالا وزیر صنعت، در روز صنعت و معدن از ارائه سند 
راهبردی صنعت و معدن خبر داده که به اعتقاد 
کارشناسان و اهالی فن، درون سازمانی است تا اینکه 
جامعیت استراتژی صنعتی داشته باشد. دو دولت 
اصلاحات و احمدی نژاد در روزهای پایانی دولت های 
خود اقدام به ارائه استراتژی صنعتی کردند. با توجه 
به شرایط موجود، چرا در روز صنعت، دولت اقدام 
به ارائه چنین برنامه مهمی می کند؟ چه تفاوتی است 
بین این دولت و دولت های قبل که در روزهای آخر 
دولت دست به ارائه چنین برنامه های مهمی می زنند 
و دولت بعدی را مکلف به انجام آن می کنند؟ اصولا 

به نظرتان این برنامه موفق خواهد بود؟ 
در این زمینه در دو مرحله تجربه عملیاتی دارم؛ هم 
دولت آقای احمدی نژاد روزهای آخر استراتژی صنعتی را 
ابلاغ کرد و هم دولت آقای خاتمی، اما آنها با وضع امروز 
ما یک تفاوت داشتند. آنها بعد از هشت سال اعلام کردند، 
اما دولت یازدهم در پایان چهار سال اول، این برنامه را 
ارائه داد. در واقع چهار سال صرفه جویی زمانی کردیم. 
دوره هفتم مجلس که نماینده شدم، در روز معارفه آقای 
نعمت زاده پشت تریبون در حضور آقای جهانگیری، به 
سخنرانی آقای غضنفری اشاره کردم. آقای غضنفری در 

سخنرانی قبل از من، کتاب «مبانی استراتژی صنعتی» 
را به آقای نعمت زاده تقدیم کرده بود. خطاب به آقای 
جهانگیری گفتم یادتان است اواخر دولت، استراتژی 
صنعتی را برای مجلس فرستادید؟ بعد از شما اولین 
وزیر صنعت آقای احمدی نژاد نامه به ما نوشت که آن 
استراتژی باید بازنگری شود. این بازنگری هشت سال 
طول کشید و امروز کتابش از تریبون هدیه می شود. گفتم 
من به عنوان نماینده از طرف مردم از شما خواهش دارم 
سه ماه وقت بگذارید و این را تمام کنید. مثال زدم که 
ضرب المثل خارجی می گوید اگر نمی دانی کجا می روی، 
از هر راهی می خواهی برو. چند مثال زدم. گفتم در ایران 
۷۲۱ جواز تأسیس برای رب گوجه فرنگی وجود دارد که 
اگر همه را جمع بزنید، از کل تولید گوجه فرنگی خاورمیانه 
بیشتر است. یعنی اگر همه مجوزها صادر شود، اضافه 
ظرفیت خواهیم داشت. تقریبا در همه صنایع با این چالش 
روبه رو هستیم. همه اینها گذشت تا اینکه به دولت آقای 
روحانی رسیدیم. اکنون چیزی که در مراسم روز صنعت 
و معدن اعلام شده، از نظر تهیه مطلب تقریبا تمام است، 
یعنی اولویت ها را مشخص کرده ایم. آمایش سرزمین هم 
انجام داده ایم و مشخص کرده ایم استان به استان کدام 
رشته های صنعتی از نظر ما اولویت دارد. قانون برنامه 
ششم گفته وزارت صنعت موظف است شش ماه بعد 
از ابلاغ قانون برنامه، اولویت های صنعت را به تصویب 
هیئت وزیران برساند. درواقع اکنون برنامه راهبردی را با 
امضای آقای وزیر به دولت فرستاده ایم که مصوب شود 
و برگردد. به نظرم تا اینجای کار خوب آمده، حتی تلاش 
می کنیم اگر بتوانیم این برنامه در مدت باقی مانده دولت 
فعلی مصوب شود و اگر نتوانیم هم چون ساختار دولت 
مشخص است، در اوایل دولت اقدامات لازم تمام شود 
و به تصویب دولت برسد. اگر ایجاد و توسعه صنایع ما 
براساس این برنامه راهبردی باشد، بعد از چند سال در 
کشور شاهد شکل گیری قطب های صنعت در استان های 

مختلف خواهیم بود. 
 انتقادهایی در همین مدت کوتاه به برنامه  �

راهبردی وارد شده است. هم از سوی مرکز 
پژوهش های مجلس و هم اتاق تهران که حتی 
دراین باره اقدام به صدور بیانیه کرده است. برخی 
از فعالان صنعتی و کارشناسان معتقدند این برنامه 
خیلی سوسیالیستی- کمونیستی است و دولت 
در فرایندها حضور پررنگی دارد. درواقع معتقدند 
دخالت دولت کاملا مستقیم است و انگار تفکر دهه 
۶۰ همچنان در وزارتخانه حاکم است. پاسخ شما به 

این انتقادها چیست؟ 
این استراتژی برای صنعت کشور است نه برای دولت 
یا بخشی دیگر. اولویت های صنعت براساس مطالعات 
مشخص شده است. من که به عنوان دولت آن را تعیین 
نکرده ام، همین مراکز پژوهشی و تشکل ها نظر داده اند. 
در دولت قبل هم ما از آن مبانی استفاده کردیم، این طور 
نیست که آنها را کنار بگذاریم. ما هیچ وقت نگفتیم 
صنعت دولتی شود. استراتژی ها حکم قطب نما را دارند، 
وگرنه بخش خصوصی کار خودش را انجام خواهد داد. 
ما می گوییم الان در کشور اولویت کدام رشته است. دولت 
باید مشخص کند. اگر نگوییم در استان ها کدام رشته های 
صنعتی مزیت دارد، چه کسی باید بگوید؟ به نظرم اینجا 
کار ما منطقی بوده. اینکه از همه کارشناسان نظر گرفته یا 
نگرفته ایم، با خیلی ها صحبت کردیم و به نظر خودمان 
از بدنه کارشناسی جامعه استفاده کرده ایم. ممکن است 
تعدادی نظرات خوبی هم داشته باشند، فعلا این مطلب 
نهایی می شود، قطعا در اصلاحات بعدی نقاط ضعف و 
قوت در نظر گرفته خواهد شد. واقعا اصراری نداریم که 
حرف خودمان باشد، پویایی کار و تصمیم درست گرفتن 
ایجاب می کند از همه کارشناسان استفاده کنیم اما اینجا 
فقط جهت را مشخص کرده ایم و نگفته ایم دولتی باشد 
که اتهام سوسیالیستی- کمونیستی به ما بچسبد. اکنون 
به بانک می گوییم به کارخانجات وام بده، یعنی بخش 
خصوصی وام می گیرد و کار انجام می دهد. بنابراین از 
این نظر حتما یکی از جهت گیری هایمان این است که 

هرچه می توانیم به بخش خصوصی بیشتر بها بدهیم. 
 انتقاد دیگر درباره برنامه راهبردی آن است که  �

چرا تا این اندازه روی بخش صنعت تأکید می شود 
و معدن و تجارت تا این حد نادیده گرفته می شود؟ 

این استراتژی توسعه صنعتی و معدنی است. فعلا 
صنایع منتخب را معرفی کرده ایم. درباره اصل معدن 
هم یک برنامه جامع نوشته می شود؛ منتها معدن بدون 
صنایع معدنی خیلی معنا ندارد. حتما توسعه معدن 
با صنایع معدنی است وگرنه می شود استخراج صرف 
و خام فروشی. سعی می کنیم زنجیره را در نظر بگیریم. 
مثلا زنجیره فولاد از معدن تا جایي که محصول را تهیه 

کرده ایم؛ از سنگ آهن تا محصول ورق و شمش. 

 به تفویض اختیارات به بخش خصوصی اشاره  �
کنید. اگر شرایط، استمرار همین وضعیت موجود 
باشد و وزارتخانه تفکیک نشود، باز هم به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت این نقد وارد می شود که 
بسیار گسترده است و حیطه تصدی گری اش گسترده. 
با فرض استمرار این وضعیت که احتمالش هم 
هست، چه برنامه ای برای تفویض وظایف به بخش 

خصوصی و کاهش تصدی گری دولت دارید؟ 
شهریور ۹۴ دولت برخی اختیارات را از وزارتخانه 
به استان ها تفویض کرد. این اتفاق در دو مرحله افتاده 
است. دو کار انجام داده ایم. بخشی از اختیارات را به 
استان ها تفویض کرده  ایم و بخش دیگری از اختیارات 
را به خانه صنعت و معدن تفویض می کنیم و در 
حال امضای تفاهم نامه هستیم. یعنی می خواهیم به 
تشکل ها بها دهیم. وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
ابتدای دولت، ۸۷ نوع مجوز داشت. این میزان مجوز 
اکنون به ۴۶ نوع مجوز رسیده است، این مجوزها یا حذف 
شده یا در دل مجوزهای دیگر ادغام شده، یعنی حدودا 
نصف شده. جهت گیری کلی ما این است. هر هفته برای 
تشکل ها جلسه می گذاریم و می خواهیم ارتباط منظم 
و پویا ایجاد کنیم. یک سری اصلاحات در این قالب 

مدنظرمان است. 
 شما مسئول مستقیم توزیع تسهیلات هستید.  �

اثربخشی آن را چطور ارزیابی می کنید؟ 
طرح رونق را که اجرا کردیم، آن را ارزیابی هم کردیم. 

در واقع پارامتر ارزیابی را هم برای رؤسای استان ها در 
نظر گرفتیم. یعنی اینکه هدفمان فقط دادن تسهیلات 
نیست، هدفمان این است که از این یک نتیجه بگیریم. 
با اطلاعاتی که به کمک دستگاه های نظارتی و همکار 
و همین طور بخش خصوصی به دست آوردیم، به این 
نتیجه رسیدیم که آمار اشتغال از منفی ۴٫۵ درصد در 
سال قبل، یک سال بعد از اجرای این طرح به ۱۲٫۵ درصد 
رسیده بود. مصرف برق صنعتی طبق آمار وزارت نیرو 
به طور میانگین چهار درصد افزایش داشته است. این 
آمارها تقریبا قرینه هم هستند و همدیگر را تأیید می کنند. 
نمی گویم همه این نتایج حاصل طرح رونق بوده، طرح 
رونق هم یکی از کارهای ما بوده که به نظرم تأثیر داشته؛ 
یعنی حداقلش این بوده که طرح رونق فضای مثبتی 
در کشور ایجاد کرد و واحدها احساس کردند مورد 
توجه دولت هستند. حتی ممکن است واحدی باشد که 
متقاضی وام هم نبوده اما وقتی می شنود دولت حمایت 
می کند، امیدوار می شود. این اقدامات، این پیام را به 
جامعه منتقل می کند که برنامه اصلی دولت، حمایت 
از تولید است و دولت در این کار جدی است. بعضی 
جاها ما را متهم می کنند که شما مثل گذشته می خواهید 
پول توزیع کنید. اصلا نیت و عملکرد این نبوده. ما گفتیم 
یک واحد اگر می تواند تولید کند و بازار دارد، پول بگیرد. 

 خودتان هم ارزیابی کرده اید که بازار دارد یا نه؟  �
بله، در کارگروه استان، کمیته کارشناسی در اداره 
صنایع داریم یا اگر واحد جهادی است، در اداره جهاد 
کشاورزی استان، وظیفه شان این است که تسهیلات دهی 
را براساس دستورالعمل کارشناسی کنند. نماینده بانک 
هم حضور دارد و یک  بار دیگر بررسی می کند. بانک، فارغ 
از همه این بررسی ها، دوباره بررسی می کند و ممنوعیتی 
ندارد. بانک حتی می تواند تسهیلات دهی را رد کند که 
البته تاکنون پرونده های متعددی را رد کرده است. در 
واقع هر پرونده، حداقل سه مرحله بررسی کارشناسی 
می شود. بالاخره در هر کار ممکن است درصدی انحراف 
باشد. اینجا انحراف درخورتوجه نبوده. در ارزیابی 
طرح رونق برای رؤسای استان ها شش شاخص تعیین 
کرده ایم. فرضا گفتیم متقاضی چقدر در نوبت بوده؟ این 
یک امتیاز دارد. استان چقدر واحد دارد و چند واحد وام 
دریافت کرده اند؟ نسبت گرفتیم. مثلا یک استان  هزار 

واحد دارد و به ۵۰۰ واحد تسهیلات داده. 
ادامه در صفحه ۸

گروه اقتصاد «شرق» آخرین روز کاری مطبوعات  �
در هفته گذشته میزگردی با حضور محمد مالجو، 
اقتصاددان، علی خدایی، نماینده کارگری و علاءالدین 
ازوجی، مشاور وزیر و مدیرکل دفتر سیاست گذاری 
و توسعه اشتغال در نقد طرح های اشتغالی وزارت 
کار برگزار کرد. در روز بعد، سه یادداشت از فعالان 
و متخصصان حوزه کارگری در نقد این طرح در 
صفحه های پنج و ۱۵ کار شد. از آنجاکه احساس 
کردیم جای مدافعان این طرح در میان مطالب 
منتشرشده خالی است و همچنین زمان کافی برای 
انجام مصاحبه از سوی همکاران گروه اقتصاد 
وجود نداشت، ازاین رو بر آن شدیم تا در کنار این 
یادداشت های انتقادی، گفت وگوی محسن ایزدخواه 
را که پیش تر در روزنامه وقایع   اتفاقیه منتشر شده بود، 
بازنشر کنیم. در این میان، منبع مصاحبه سهوا منتشر 
نشد که به  همین  دلیل از همکاران عزیز در این روزنامه 

و خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم. 

توضیح و پوزش

فخریان نشان ملي نخبگان را از آنِ خود کرد
۳ افتخار براي افق کوروش

فروشگاه  زنجیره اي کوروش سه «افتخار» آفرید؛  �
یکي مدیرعاملش که جایزه ملي «سرآمدان اقتصاد 
ایران و نخبگان اقتصادي» را کسب کرد و دو افتخار 

(یک نشان و یک جایزه) هم نصیب فروشگاه شد. 
جایزه ملي به مدیرعامل کوروش

جایزه ملي سرآمدان اقتصاد ایران و نخبگان 
اقتصادي در شانزدهمین اجلاس سرآمدان اقتصاد 
ایران و بزرگ ترین ضیافت مشترک مدیران برتر 
حوزه تولید، خدمات و صادرات ایران، به مهندس 
امیرخسرو فخریان، مدیرعامل فروشگاه زنجیره اي 
افق کوروش، اهدا شد. در این اجلاس که با حضور 
مقاماتي از نهاد ریاست جمهوري، نمایندگان مجلس 
شوراي اسلامي، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصاد 
و دارایي، مدیران نظام بانکي کشور و مدیران صنایع 
تولیدي و خدماتي در مرکز همایش هاي بین المللي 
سازمان صداوسیماي جمهوري اسلامي ایران برگزار 
شد، از برترین نخبگان اقتصاد تجلیل به عمل آمد.
در بخش ویژه این اجلاس براي نخستین بار مراسم 
اهداي جایزه ملي سرآمدان اقتصاد ایران و نخبگان 
اقتصادي به برترین مدیران فروشگاه هاي زنجیره اي 
و صنایع تولیدي  و خدماتي برگزار شد و مهندس 
امیرخسرو فخریان، مدیرعامل فروشگاه زنجیره اي افق 
کوروش، به عنوان مدیر برتر فروشگاه هاي زنجیره اي 
کشور، شایسته دریافت «جایزه ملي سرآمدان اقتصاد 

ایران و نخبگان اقتصادي» شناخته شد.
یک نشان و یک جایزه آلماني براي کوروش

فروشگاه زنجیره اي افق کوروش نشان زرین برترین 
و معتبرترین فروشگاه زنجیره اي در عرضه محصولات 
با کیفیت و همچنین جایزه بین المللي شهرت و 
محبوبیت در خدمات فروشگاه هاي زنجیره اي از سوي 
کشور آلمان را به خود اختصاص داد. به گزارش 
افق کوروش  روابط عمومي، فروشگاه زنجیره اي 
با توجه به دستاوردها و سوابق موفق در عرضه 
محصولات باکیفیت و حمایت از تولیدات داخلي و 
ایجاد اشتغال، موفق به دریافت نشان زرین برترین و 
معتبرترین فروشگاه زنجیره اي در عرضه محصولات 
باکیفیت شد.در شانزدهمین اجلاس سرآمدان اقتصاد 
ایران که با هدف معرفي دستاوردها و عملکرد مطلوب 
شرکت هاي پیشرو در اقتصاد کشور و بررسي راهکارهاي 
انتقال تجارب موفق آنان به دیگر مجموعه ها در 
مسیر رشد و توسعه برگزار شد، فروشگاه زنجیره اي 
افق کوروش موفق به دریافت نشان زرین برترین و 
معتبرترین فروشگاه زنجیره اي در عرضه محصولات 
باکیفیت شد.همچنین در این اجلاس که با حضور 
مقاماتي از نهاد ریاست جمهوري، نمایندگان مجلس 
شوراي اسلامي، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصاد 
و دارایي، مدیران نظام بانکي کشور و مدیران صنایع 
تولیدي و خدماتي در مرکز همایش هاي بین المللي 
سازمان صداوسیماي جمهوري اسلامي ایران برگزار 
شد، فروشگاه زنجیره اي افق کوروش توانست 
استاندارد و جایزه بین المللي شهرت و محبوبیت 
خدمات  در   (Popularity chain store Awards)
فروشگاه هاي زنجیره اي را از سوي کشور آلمان 

دریافت کند.
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